

پولیتیک

اسرائیل دنبال لغو دیدار یابدن و اردوغان

روزنامه چاپ ترکیه با اشاره به سفر ماه آینده اردوغان به آمریکا از سنگ اندازی اسرائیل برای لغو آن خبر داد. روزنامه حریت اعلام کرده که اسرائیل در تلاش است تا مانع دیدار جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا و رجب طیب اردوغان، همتای ترکیه‌ای او شود.

سفر رئیس جمهوری ترکیه به آمریکا قرار است نهم ماه مه برگزار شود، رسانه‌های مخالف ترکیه نوشتند که این سفر در آستانه لغو است.

اردوغان بارها به شدت از اسرائیل به خاطر عملیات در غزه انتقاد کرده است. برای مثال روز سه شنبه نتانیاهو را «هیتر زمان حال» نامید.

روزنامه حریت به نقل از یک منبع در دولت ترکیه گزارش داد آنکارا هیچ اطلاعاتی در مورد لغو سفر رجب طیب اردوغان رئیس جمهور ترکیه به آمریکا برای گفتگو با جو بایدن رئیس جمهور آمریکا دریافت نکرده است.

این نشریه می‌گوید: «هیچ اطلاعاتی از ایالات متحده مبنی بر لغو سفر اردوغان رئیس جمهور به ایالات متحده وجود ندارد. آمریکایی‌ها از قبل خواهان انجام این سفر هستند.»
خاطر نشان می‌شود که مذاکرات اردوغان و بایدن قرار است نهم ماه مه برگزار شود. در حال حاضر وزارت خارجه ترکیه و وزارت روابط خارجی زیر نظر رئیس جمهور هیچ دستورالعملی برای لغو این سفر دریافت نکرده اند. اردوغان در سفر ماه مه به ایالات متحده، قصد دارد با بایدن در مورد خطرات ناشی از وضعیت فعلی اوکراین گفتگو کند. روسای جمهور همچنین درباره وضعیت غزه و به طور کلی خاورمیانه گفتگو خواهند کرد.

رویداد

محکومیت نخست وزیر سابق فرانسه



دادگاه عالی تجدیدنظر فرانسه، «فرانسوا فیون» نخست‌وزیر سابق این کشور را به طور قطعی مجرم شناخته شد.دادگاه عالی تجدیدنظر فرانسه روز چهارشنبه همچنین دستور داد تا محاکمه‌ای جدید به‌منظور بازتعریف ماهیت احکام زندان و میزان خساراتی که باید به مجلس ملی پرداخت شود، تشکیل شود.

رسانه‌های فرانسوی خبر داده‌اند فیون و «پنه لوپ فیون» همسرش و همچنین «مارک ژولو» معاون سابق نخست‌وزیر به دلیل مشاغل ساختگی در مجلس ملی، به‌ویژه به دلیل اختلاس از بودجه عمومی و مهندستی، تحت پیگرد قانونی قرار گرفتند.

نخست‌وزیر سابق فرانسه پس از محکومیت خود در دادگاه تجدیدنظر به چهار سال زندان شامل یک سال زندان قطعی، ۱۰ سال عدم صلاحیت و جریمه ۳۷۵۰۰۰ یورویی در مورد مشاغل ساختگی همسرش به دادگاه عالی تجدیدنظر اعتراض کرد. پنه

نیز به نوبه خود به ۲ سال حبس تعلیقی، ۲ سال عدم صلاحیت و جریمه ۳۷۵۰۰۰ یورویی محکوم شد. این سه متهم همواره اتهام‌های خود را انکار کرده‌اند.

اکنومیک

هیات اقتصادی کره شمالی در راه تهران

خبر گزاری رسمی کره شمالی اعلام کرد یک هیات اقتصادی پیونگ یانگ به ریاست وزیر امور اقتصادی خارجی این کشور عازم ایران شده است.

خبرگزاری رسمی کره شمالی «کی سی ان ای» اعلام کرد: این هیات اقتصادی به ریاست یون جونگ هو وزیر امور اقتصادی خارجی کره شمالی روز ۲۳ آوریل (به وقت محلی) این کشور را به مقصد ایران ترک کرده است.

این خبرگزاری به جزئیات دیگری در مورد این سفر اشاره نکرد.

آخرین بار در اوت ۲۰۱۹ یک هیات عالی رتبه کره شمالی به ایران سفر کرد. پیش از آن نیز وزیر امور خارجه کره شمالی در سال ۲۰۱۸ با هیاتی عازم تهران شده بود.

امنیت

هشدار قرمز قلم پلیس فدرال آمریکا

«کریستوفر ری» مقام ارشد افبی‌آی به قانونگذاران آمریکایی هشدار داد که تهدید تروریسم پس از حمله یاد شده، به شدت افزایش یافته و وارد سطح دیگری شده است.

به گفته این مقام دولت فدرال، آمریکا در حوزه‌های گوناگون از تروریسم، چین و حتی مرزهای نامن، با تهدیدات داخلی و بین‌المللی بسیاری روبرو است. این نخستین بار نیست که رئیس اداره تحقیقات فدرال آمریکا نسبت به افزایش تهدید تروریسم در مقابل قانونگذاران این کشور هشدار می‌دهد. وی در اوایل ماه جاری میلادی نیز در یک کمیته فرعی تخصصی مجلس نمایندگان گفته بود که بودجه سال مالی ۲۰۲۴ افبی‌آی نزدیک به ۵۰۰ میلیون دلار کمتر از مقداری است که نهاد متبوعش برای ادامه تلاش‌های سال ۲۰۲۳ خود به آن نیاز داشت. این مقام دولت آمریکا در این خصوص گفت: کسری بودجه نمی‌توانست در زمان بدتری از حال حاضر رخ دهد. این شبکه خبری در ادامه به نقل از مدیر افبی‌آی به بررسی برخی از مهم‌ترین تهدیدهایی پرداخته که ایالات متحده در ماه‌ها و سال‌های آینده با آن‌ها مواجه است. افبی‌آی از میان تمامی تهدیداتی که ایالات متحده با آن مواجه است، چین را از همه بالاتر ارزیابی کرده است. به ادعای ری، یکن یک دستگاه امنیت سایبری و ضد جاسوسی گسترده ایجاد کرده که به سرعت مالکیت معنوی و جرایم اختصاص داده شده است. تأمین امنیت مرزها دیگر تهدیدی بود که رئیس اداره تحقیقات فدرال آن را شایسته توجه ویژه قانونگذاران دانست. فاکس نیوز در همین زمینه یادآوری کرده‌است: امنیت مرز و دغدغه اصلی رای دهندگان آمریکایی است؛ به ویژه در بحبوحه افزایش تعداد مظنونان در فهرست نظارت بر تروریست‌ها و همچنین گسترش ماده مخدر فتانیل در سراسر این کشور. رئیس اداره تحقیقات فدرال اوایل این ماه گفت که ایالات متحده در حال حمله هفتم اکتر ۲۰۲۳ حماس (۱۵ مهرماه ۱۴۰۲)، در مواجهه با سطح بالای تروریسم قرار داشت.

مردم‌سالاری

ایندیپندنت بررسی کرد

چرخش ارمنستان از شرق به غرب



نخست‌وزیر ارمنستان از طرفی فدراسیون روسیه را «بازیکن مهمی» در منطقه قفقاز جنوبی می‌داند اما از طرف دیگر قصد دارد روابط خود را با کشورهای غربی و اتحادیه اروپا تحکیم کند.

در حالیکه توجه بین‌المللی بر جنگ اوکراین و غرب آسیا متمرکز شده است، بحرانی با اهمیت ژئوپلیتیکی بزرگ در منطقه قفقاز در حال آشکار شدن است. روزنامه آنلاین ایندیپندنت در گزارشی می‌نویسد: «ارمنستان پس از درگیری کوتاه و مختصری که با جمهوری آذربایجان داشته

هیچ بازیگری را نمی‌باید که روابط خارجی خود را متنوع نسازد. ارمنستان نمی‌توانست این روند جدید را کنار بگذارد.»
پاشینیان معتقد است: «درباره نزدیکی بیشتر به اتحادیه اروپا، من در سخنرانی خود در پارلمان اروپا گفتیم که جمهوری ارمنستان آماده است تا آنجایی که ممکن است به اتحادیه اروپا نزدیک شود. در حال حاضر به نظر می‌رسد که ما در این مسیر حرکت می‌کنیم و مهم‌تر اینکه این روند عمومی است.»
ایندیپندنت با اشاره به کمک‌هایی که به ایروان و باکو شده، می‌نویسد: «فرانسه به ایروان اسلحه فرستاده و البته دیگر حامی اصلی دفاعی آن هند بوده است. بریتانیا هم حمایت خود را از تمامیت ارضی ارمنستان اعلام کرده، اما بریتیش پترولیوم در چهار سال گذشته ۳۵ میلیارد دلار (۲۸.۲ میلیارد پوند) نفت و گاز در اختیار جمهوری آذربایجان قرار داده است که چهار برابر بودجه ملی این کشور است.»

نیکول پاشینیان در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا انگلیس باید از این قضیه به عنوان اهرم فشاری برای متقاعد کردن جمهوری آذربایجان در برابر اقدام تهاجمی استفاده کند یا خیر، گفت: «معمولاً مایل نیستم درباره فعالیت‌های کاری و سرمایه‌گذاری که در کشورهای همسایه انجام می‌شوند، نظر بدهم. اما چیزی که مايلم بگویم این است که هرگونه سرمایه‌گذاری باید همراه با صلح در منطقه باشد. به نظرم ایجاد صلح و دستیابی به آن برای جامعه جهانی و برای سرمایه‌گذاران یک منفعت است و البته در وهله اول این سودی برای ارمنستان و کار را انجام می‌دهیم. عملا در سراسر جهان

انتقال یگان‌های تهاجمی اسرائیل از مرز لبنان به غزه

ارتش رژیم صهیونیستی ۲ تیپ از لشکر ۹۹ خود را از مرز لبنان در شمال سرزمین‌های اشغالی، به نوار غزه منتقل کرد.

راديو ارتش رژیم صهیونیستی از استقرار این ۲ تیپ در جاده صلاح الدین (جاده ای که نوار غزه را به شمال و جنوب تقسیم می‌کند)، خبر داد.

در همین حال، این رسانه صهیونیستی از انتقال ۲ تیپ ناخال ارتش از منطقه صلاح الدین به دیگر مناطق خبر داد و هدف از این اقدامات را زمینه‌سازی برای انجام عملیات رفع آزاربزی کرد.

تحولات میدانی در نوار غزه حکایت از آن دارد که با وجود مخالفت‌های بین‌المللی و تبعات انسانی عملیات نظامی در منطقه برجمعیت رفع رژیم صهیونیستی قصد دارد که این عملیات را انجام دهد.

تأکید مقامات آمریکایی بر ایجاد یک اسکله موقت برای دریافت کمک‌های بین‌المللی در مناطق نزدیک به جاده صلاح الدین نیز حکایت از هماهنگی تل آویو و واشنگتن برای بستن گذرگاههای موجود در شمال غزه دارد.

استقرار نیروهای بیشتر در جاده صلاح الدین حکایت از این موضوع دارد که رژیم اشغالگر قصد دارد تا تمام جمعیتی که از شمال غزه به جنوب فرار کرده اند را در این منطقه محاصره کرده و منابع از بازگشت آنها به شمال شود.

این در حالی است که نهادهای حقوق بشری درباره هرگونه عملیات نظامی رژیم صهیونیستی در منطقه رفع که بیش از یک میلیون آواره فلسطینی در آن پناه گرفته‌اند، هشدار داده‌اند.

۶ ماه تا پایان فرصت اوکراین

اوکراین قادر خواهد بود تا در خط مقدم ثبات داشته باشد و از زیرساخت‌هایش نیز حفاظت کند. این ممکن است در مواجهه با حمله بزرگ روسیه در تابستان حیاتی باشد. با اینکه بسته کمکی جدید برای اوکراین شاید باعث موفقیت نسبی این کشور شود، اما کی‌یف را قادر نمی‌سازد تا به پیشرفت قابل ملاحظه‌ای دست پیدا کند و به صحنه برگردد. یکی از دلایل برتری هوایی روسیه در بسیاری از موارد و دفاع هوایی مستقر در زمین ناکافی اوکراین است. یکی دیگر از دلایل نداشتن نیروی کافی در ارتش اوکراین است و پس از بیش از دو سال نبرد سخت، به نظر می‌رسد که اوکراین نتوانسته یک بسیج بزرگ نیروها که به آن نیاز دارد را اجرائی کند. همچنین چالش‌های مورد نظر برطرف

در کنگره و همچنین بی‌میلی کشورهای اروپایی در تشدید کمک‌های خود به اوکراین منجر شد. ترکیبی از تلفات و کمبود مهمات در اوکراین به نیروهای روسی اجازه داده تا به نبرد برگردند و مناطق استراتژیک را تحت کنترل خود دربریاوند. نیروهای روسی در پیشرفت‌های خود دستاوردهای خوبی در خط مقدم داشته‌اند. به طوریکه اوکراین مجبور شد تا یکسری از مناطق را رها کند و همچنین خسارات جدی به زیرساخت‌های این کشور در نتیجه حملات هوایی نیروهای روسی وارد آمد.

اکنون انگلیس و آمریکا بسته کمکی اضافی شامل سیستم‌های دفاع هوایی، موشک‌های دوبردر و مهمات را به اوکراین اعلام کرده است. اگر لندن و واشنگتن اربال تسلیحات و مهمات را به کی‌یف تسریع بخشند،

استقرار ارتش بریتانیا در لهستان

ریشی سوناک نخست وزیر بریتانیا از اعزام ۱۶ هزار نظامی و یک جنگنده یوروفایتر تایفون این کشور به لهستان خبر داد.

به گزارش نارنمای خبری اکسپرس، نخست‌وزیر بریتانیا در جریان کنفرانس مطبوعاتی مشترک با دونالد تاسک همتای لهستانی خود اعلام کرد: لندن به زودی ۱۶ هزار تن از نظامیان بریتانیا را همراه با یک جنگنده یوروفایتر تایفون به لهستان اعزام و مستقر خواهد کرد.

سوناک با بیان اینکه این جنگنده برای گشت‌زنی در حریم هوایی لهستان در این کشور مستقر خواهد شد، گفت: ورشو و لندن برای همیشه متحد خواهند بود و ما همکاری خود از همه حوزه‌ها تقویت خواهیم کرد.

نخست‌وزیر بریتانیا در ادامه با اشاره به اینکه ورشو و لندن در حال بررسی امکان همکاری در زمینه تولید تسلیحات هستند، تأکید کرد: لهستان نقشی حیاتی در تضمین امنیت اروپا به عهده دارد.

نیروی هوایی کره جنوبی اعلام کرد سئول و واشنگتن رزمایش فضایی مشترکی را برای آنچه که «دفع حملات مختل کننده سیستم موقعیت‌یابی جهانی (GPS) و سایر تهدیدات فضایی کره شمالی» عنوان شد، برگزار کردند.

به گزارش خبرگزاری یونهاپ، «گردان عملیات فضایی» نیروی هوایی کره جنوبی و «نیروهای هوا-فضای آمریکا کره جنوبی» برای برگزاری این رزمایش به عنوان بخشی از آموزش پرواز کره (KFT)، کی‌رمایش بزرگ سالانه نیروی هوایی، تیمی یکپارچه تشکیل دادند.

این نخستین بار بود که یک تیم عملیات فضایی یکپارچه در KFT در رزمایشی دو هفته‌ای که از ۱۲ آوریل (۲۴ فروردین) در یک پایگاه هوایی در گونسان واقع در ۱۷۸



ماموریت‌ها و عملیات‌های واقعی مذاکره کردند. کره جنوبی اولین ماهواره شناسایی نظامی خود را ماه دسامبر سال گذشته میلادی (آذر-خدی) و دومی را اوایل ماه

بین‌الملل

ویژه

کتمان گفت‌وگو درباره برجام

«ودانت پاتل»، معاون سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در یک نشست خبری در پاسخ به این که آیا ادعای روزنامه کویتی الجریده را تأیید می‌کند که با نقل قول از یک منبع مطلع ایرانی مدعی شده بود، ایران نامه‌ای از آمریکا درباره ازسرگیری مذاکرات احیای توافق هسته‌ای پس از رسیدن به تفاهم‌های امنیتی دریافت کرده است، گفت: نظری درباره روش‌های ارتباط برقرار کردنمان با ایران نمی‌دهم، جز این که با ایران مذاکرات مستقیمی درباره برجام (توافق هسته‌ای) نداریم، نه در نیویورک و نه در هیچ کجای دیگر. تهران هم در موضعی مشابه گفته است که هیچ گفت و گوی مستقیمی بین تهران و واشنگتن صورت نگرفته است.این در حالی است که برخی محافل مدعی تراکش‌های دیپلماتیک بین ایران و آمریکا حول احیای برجام شده‌اند. مذاکرات احیای توافق هسته‌ای در وین، در مارس ۲۰۲۱ با مشارکت اعضای اصلی توافق آغاز شد. اما چند ماه بعد، با وجود پیشرفت‌هایی که انجام شده بود، این مذاکرات به دلیل برخی مسائل فرابرجامی از سوی شرکای غربی توافق، از جمله ادعای حمایت نظامی ایران از مسکو در جنگ اوکراین، ادعایی که از سوی مسکو و تهران رد شده است، همچنین ادعای نقض حقوق بشر علیه ایران در زمینه امور داخلی آن، به بن‌بست رسید.

ناخرسندی آمریکا از گسترش همکاری‌های تهران و اسلام‌آباد

معاون سخنگوی دستگاه دیپلماسی آمریکا همچنین در پاسخ به سوالی در مورد ساخت بخش پاکستانی خط لوله گاز صلح میان ایران و پاکستان گفت که واشگتن به همه کشورها اطلاع می‌دهد که خطر تحریم را در مراودات تجاری با تهران مد نظر داشته باشند. در جریان نشست خبری دیشب، خبرنگاری از پاتل پرسید: در جریان سفر رئیس جمهوری ایران به پاکستان، ۲ کشور هشت تفاهنامه امضا و توافق کردند که تجارت دوجانبه را به ۱۰ میلیارد دلار افزایش دهند. یکی از سخنگویان دولت پاکستان نیز گفت: «اسلام‌آباد نیازی به معافیت تحریمی آمریکا برای ساخت بخش پاکستانی خط لوله انتقال گاز ندارد. ایالات متحده چه نظری در مورد این توافق‌ها و اظهارات دارد؟»

معاون سخنگوی دستگاه دیپلماسی آمریکا در پاسخ، ضمن اشاره به استقلال پاکستان در سیاست خارجی خود، گفت: ما به طور کلی خطر احتمالی تحریم‌ها را به هر طرفی که مراودات تجاری با ایران را مد نظر دارد، اطلاع می‌دهیم. وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران پیشتر با انتشار پیامی در شبکه اجتماعی ایکس از هدف گذاری افزایش حجم تجارت رسمی ایران و پاکستان به ۱۰ میلیارد دلار و امضای هشت سند همکاری مشترک بین دو کشور خبر داده بود.

استراتژیک

تأکید پوتین بر همکاری چندجانبه



رئیس‌جمهوری روسیه در پیامی خطاب به شرکت‌کنندگان در دوازدهمین اجلاس بین‌المللی مقام‌های عالی امنیت در سن پترزبورگ اعلام کرد: روسیه آماده همکاری نزدیک با همه شرکای ذی‌نفع در تأمین امنیت جهانی و منطقه‌ای در شکل‌گیری نظم جهانی چند قطبی جدید است که منافع اکثر کشورها را تأمین کند.

ولادیمیر پوتین در پیام تصویری خود به این نشست که روز چهارشنبه با حضور دبیر شسورای عالی امنیت ملی جمهوری اسلامی ایران آغاز به کار کرد، افزود: مسکو آماده‌است تا برای تشکیل نظم جهانی چندقطبی و تقویت امنیت جهانی با همه کشورهایی که به این موضوعات علاقه دارند همکاری کند.

وی خاطر‌نشان کرد: در کنفرانس کنونی، نمایندگان کشورهای مختلف، وضعیت جهان را تجزیه و تحلیل خواهند کرد، موضوعات کلیدی ثبات جهانی و منطقه‌ای را مورد بحث و بررسی قرار خواهند داد و در مورد چگونگی واکنش موثرتر به چالش‌های مهم و خطرناک مدرن تبادل نظر خواهند کرد.

رئیس‌جمهوری روسیه تأکید کرد: امروزه که نظم جهانی چندقطبی شکل می‌گیرد، موازنه جهانی قدرت به تدریج تغییر می‌کند و مراکز جدید توسعه فاعلانه تقویت می‌شوند، این رویکرد اهمیت ویژه‌ای دارد.

رئیس‌جمهوری روسیه همچنین با اشاره به وقایع اخیر جهان گفت: هدف از حملات تروریستی که توسط سروسوس‌های اطلاعاتی برخی کشورها نیز پشتیبانی می‌شود، تضعیف پایه‌های قانون اساسی و بی‌ثباتی دولت‌های مستقل است.روش‌های تروریست‌ها روز به روز پیچیده‌تر و وحشیانه‌تر می‌شود، حمله تروریستی در «کروکوس سیتی» یک بار دیگر این موضوع را نشان داد.

دیپلماتیک

تخاصم بورل با تهران

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در جلسه پارلمان اروپا با نادیده گرفتن نقش رژیم صهیونیستی در بحران فعلی منطقه که ناشی از اقدامات متجاوزانه رژیم صهیونیستی و سیاست‌های اشغالگرانه آن است، ایران را به گسترش تنش‌ها در منطقه متهم کرد اما اشاره کرد که تحریم‌ها به تنهایی، پاسخ کارآمدی به اقدامات ایران نیست.

«جووزپ بورل» مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، در جلسه عمومی پارلمان اروپا در استراسبورگ درباره پاسخ ایران به اقدامات متجاوزانه رژیم صهیونیستی طی محلات پهلادی و موشکی گسترده به اهدافی در اراضی اشغالی، گفت: حمله ایران علیه اسرائیل در ۱۳ آوریل بی‌سابقه بود. هیچ گاه، پیشتر اتفاق نیفتاده بود. اولین باری است که ایران به طور مستقیم از خاک خود اسرائیل را با صدها پهپاد و موشک هدف قرار می‌دهد.

بورل در ادامه اشاره کرد که حمله ایران به اهدافی در اراضی اشغالی، پس از حمله رژیم صهیونیستی علیه ساختمان کنسولگری ایران در دمشق رخ داد که اتحادیه اروپا آن را محکوم کرده بود.

ب‌بورل اقدام متقابل ایران را که تهران آن را پاسخی «مشروع» به اقدامات متجاوزانه رژیم صهیونیستی و در چارچوب بند ۵۱ منشور سازمان ملل تلقی کرده بود، «شنان‌دهنده وخیم‌تر شدن شرایطی بسیار متشنج در منطقه دانست.» و در ادامه گفت: ما، همگی حمله ایران را محکوم کرده و تعهدمان نسبت به امنیت اسرائیل را اعلام کردیم. درباره گسترش تحریم‌های موجود

علیه ایران اتفاق نظر وجود دارد. بورل با دفاع از سیاست‌های تحریمی اتحادیه اروپا علیه ایران گفت: تحریم‌ها ابزار مهمی هستند و ما از آن‌ها برای فرستادن پیام مهمی به ایران درباره فعالیت‌های آن در زمینه اشاعه تسلیحات کشتار جمعی با هدف ثبات‌زدایی در منطقه، استفاده کرده‌ایم.

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا بیان کرد: زمان دیپلماسی و حداکثر تلاش‌های دیپلماتیک برای اقدام به آرام کردن وضعیت است. زمان درخواست از همه برای ایفای نقش فرارسیده است. اتحادیه اروپا و کشورهای عضو آن با بازیگران مهم در تماس هستند، چراکه اتحادیه اروپا کانال‌های ارتباطی با تمامی طرفین را باز نگه می‌دارد.

او در بخش دیگری از اظهاراتش درباره جنگ غزه، بدون محکومیت جنایات جنگی رژیم صهیونیستی علیه فلسطینیان طی حملات کوزکروانه آن به غزه، با کلی گویی مطرح کرد: غزه کانون تنش‌های منطقه است. تمامی بهت و حیرتی که منطقه و سراسر جهان را فراگرفته، از آن نشأت می‌گیرد.

ب‌بورل افزود: ما باید با در نظر داشتن تمامی درگیری‌هایی که آن جارخ می‌دهد، تعهد مطلق‌مان به دفاع و موجودیت اسرائیل، همچنین هزینه انسانی درگیری‌هایی که این مهم می‌دهد، بتوانیم در منطقه صلح و ثبات ایجاد کنیم. او با تأکید بر اهمیت راهکار «مدق دولتی» حل‌وفصل مسئله فلسطینیان گفت: صدای اروپا باید صدای منطقی باشد که تلاش می‌کند رنج انسانی را کاهش دهد و به دنبال صلحی پایدار باشد که از نظر ما، تنها از طریق روندی سیاسی حاصل می‌شود که به راهکار دو دولت منجر می‌شود.